

【表紙】

【提出書類】 四半期報告書

【根拠条文】 金融商品取引法第24条の4の7第1項

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 平成27年9月14日

【四半期会計期間】 第38期第2四半期(自 平成27年5月1日 至 平成27年7月31日)

【会社名】 株式会社トリケミカル研究所

【英訳名】 Tri Chemical Laboratories Inc.

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長 太 附 聖

【本店の所在の場所】 山梨県上野原市上野原8154番地217

【電話番号】 0554-63-6600

【事務連絡者氏名】 常務取締役管理本部長 砂 越 豊

【最寄りの連絡場所】 山梨県上野原市上野原8154番地217

【電話番号】 0554-63-6600

【事務連絡者氏名】 常務取締役管理本部長 砂 越 豊

【縦覧に供する場所】 株式会社東京証券取引所
(東京都中央区日本橋兜町2番1号)

第一部 【企業情報】

第1 【企業の概況】

1 【主要な経営指標等の推移】

回次	第37期 第2四半期 累計期間	第38期 第2四半期 累計期間	第37期
会計期間	自 平成26年2月1日 至 平成26年7月31日	自 平成27年2月1日 至 平成27年7月31日	自 平成26年2月1日 至 平成27年1月31日
売上高 (千円)	1,924,090	2,515,752	4,103,274
経常利益 (千円)	173,609	416,603	426,089
四半期(当期)純利益 (千円)	105,270	266,043	360,671
持分法を適用した場合の 投資利益 (千円)	—	—	—
資本金 (千円)	749,682	791,542	783,872
発行済株式総数 (株)	7,239,160	7,651,160	7,578,160
純資産額 (千円)	2,588,164	3,141,384	2,911,264
総資産額 (千円)	4,595,245	5,376,118	5,245,019
1株当たり四半期 (当期)純利益 (円)	14.54	34.91	49.45
潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益 (円)	14.48	34.25	48.01
1株当たり配当額 (円)	—	—	7
自己資本比率 (%)	56.3	58.4	55.5
営業活動による キャッシュ・フロー (千円)	45,173	142,780	369,828
投資活動による キャッシュ・フロー (千円)	△90,319	△155,242	△339,924
財務活動による キャッシュ・フロー (千円)	97,058	△33,956	358,263
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高 (千円)	453,364	747,628	792,195

回次	第37期 第2四半期 会計期間	第38期 第2四半期 会計期間
会計期間	自 平成26年5月1日 至 平成26年7月31日	自 平成27年5月1日 至 平成27年7月31日
1株当たり四半期純利益 (円)	9.11	16.81

(注) 1 売上高には、消費税等は含まれておりません。

2 持分法を適用した場合の投資利益については、関連会社の損益等からみて重要性が乏しいため、記載しておりません。

2 【事業の内容】

当第2四半期累計期間において、当社グループが営む事業の内容について重要な変更はありません。また、主要な関係会社についても異動はありません。

第2 【事業の状況】

1 【事業等のリスク】

当第2四半期累計期間において、財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の異常な変動等又は、前事業年度の有価証券報告書に記載した「事業等のリスク」について重要な変更はありません。

2 【経営上の重要な契約等】

当第2四半期会計期間において、経営上の重要な契約等は行われておりません。

3 【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

(1) 経営成績の分析

当第2四半期累計期間におけるわが国経済は、欧州や中国経済動向等の景気下振れ懸念はあったものの、米国景気が堅調であったことや、円安基調や原油価格の下落、各種の政策等を背景として、輸出関連を中心に企業収益の改善や設備投資の増加、一方で雇用情勢の改善の動きも見られる等、緩やかな回復を続けてまいりました。

当社の主要な販売先であります半導体業界におきましても、スマートフォン向け等を中心に各社とも総じて高い稼働を維持しており、また、設備投資の需要も堅調に推移しております。一方、太陽電池業界におきましては、依然として激しい価格競争のもと、業界の再編が続いている状況にあります。

このような状況下、当社といたしましては、好調な情報携帯端末向け半導体製造用材料を中心に、生産体制の強化により一層取り組むとともに、販売面では中国、台湾等の東アジアを中心に事業の拡大を図ってまいりました。

一方、利益面に関しましても、全社を挙げて経費削減に取り組むとともに、製造工程の見直し等を中心に、生産の効率化や全社的な合理化施策等により収益の向上を図ってまいりました。

その結果、売上高は2,515,752千円（前年同期比30.8%増）、営業利益は401,292千円（同123.4%増）、経常利益は416,603千円（同140.0%増）、四半期純利益は266,043千円（同152.7%増）となりました。

なお、当社の事業は、半導体等製造用高純度化学化合物事業並びにこれらの付帯業務の単一セグメントであるため、セグメント別の記載を省略しております。

(2) 財政状態の分析

（流動資産）

当第2四半期会計期間末における流動資産の残高は、前事業年度末比133,601千円増加し、3,490,951千円となりました。その主な要因は、現金及び預金が減少した一方で、電子記録債権、原材料及び貯蔵品等が増加したことによるものであります。

（固定資産）

当第2四半期会計期間末における固定資産の残高は、同2,502千円減少し、1,885,167千円となりました。その主な要因は、減価償却が進んだことにより有形固定資産の残高が減少したことによるものであります。

（流動負債）

当第2四半期会計期間末における流動負債の残高は、同98,022千円減少し、1,646,998千円となりました。その主な要因は、未払金等を含む流動負債のその他が減少したことによるものであります。

（固定負債）

当第2四半期会計期間末における固定負債の残高は、同998千円減少し、587,735千円となりました。その主な要因は、長期借入金が増加したことによるものであります。

（純資産）

当第2四半期会計期間末における純資産の残高は、同230,120千円増加し、3,141,384千円となりました。その主な要因は、四半期純利益の計上による利益剰余金の増加が配当金の支払いによる減少を上回ったことによるものであります。

(3) キャッシュ・フローの状況の分析

当第2四半期累計期間末における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、前事業年度末に比べ44,566千円減少し、747,628千円となりました。

当第2四半期累計期間における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動の結果得られた資金は142,780千円（前年同期比97,607千円の収入の増加）となりました。これは主に、税引前四半期純利益の計上416,603千円、減価償却費122,899千円等のプラス要因が、売上債権の増加額58,503千円、たな卸資産の増加額101,513千円、法人税等の支払額192,964千円等のマイナス要因を上回ったことによるものであります。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動の結果支出した資金は155,242千円（同64,923千円の支出の増加）となりました。これは主に、有形固定資産の取得による支出154,639千円によるものであります。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動の結果支出した資金は33,956千円（前年同期は97,058千円の収入）となりました。これは主に、配当金の支払額52,448千円が株式の発行による収入15,340千円等を上回ったことによるものであります。

(4) 事業上及び財務上の対処すべき課題

当第2四半期累計期間において、当社の事業上及び財務上の対処すべき課題に重要な変更及び新たに生じた課題はありません。

(5) 研究開発活動

当第2四半期累計期間の研究開発費の総額は132,543千円であります。

第3 【提出会社の状況】

1 【株式等の状況】

(1) 【株式の総数等】

① 【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	27,240,000
計	27,240,000

② 【発行済株式】

種類	第2四半期会計期間 末現在発行数(株) (平成27年7月31日)	提出日現在 発行数(株) (平成27年9月14日)	上場金融商品取引所 名又は登録認可金融 商品取引業協会名	内容
普通株式	7,651,160	7,685,160	東京証券取引所 JASDAQ (スタンダード)	単元株式数 100株
計	7,651,160	7,685,160	—	—

(注) 提出日現在発行数には、平成27年9月1日から当四半期報告書提出日までの新株予約権の行使により発行された株式数は、含まれておりません。

(2) 【新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

(3) 【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

(4) 【ライツプランの内容】

該当事項はありません。

(5) 【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式 総数増減数 (株)	発行済株式 総数残高 (株)	資本金増減額 (千円)	資本金残高 (千円)	資本準備金 増減額 (千円)	資本準備金 残高 (千円)
平成27年5月1日～ 平成27年7月31日	35,000	7,651,160	3,570	791,542	3,570	692,542

(注) 新株予約権の行使による増加であります。

(6) 【大株主の状況】

平成27年7月31日現在

氏名又は名称	住所	所有株式数 (株)	発行済株式 総数に対する 所有株式数 の割合(%)
J S R(株)	東京都港区東新橋1丁目9-2	1,447,900	18.92
竹中 潤平	神奈川県相模原市南区	1,037,660	13.56
相澤 康雄	神奈川県相模原市中央区	584,540	7.63
斎藤 隆	神奈川県相模原市南区	501,810	6.55
㈱山梨中央銀行	山梨県甲府市丸の内1丁目20-8	350,000	4.57
トリケミカル研究所従業員持株会	山梨県上野原市上野原8154番地217	282,700	3.69
日本トラスティ・サービス信託銀行(株)(信託口)	東京都中央区晴海1丁目8-11	171,100	2.23
㈱SBI証券	東京都港区六本木1丁目6番1号	142,800	1.86
木曾 幸一	神奈川県相模原市中央区	142,300	1.85
日本証券金融(株)	東京都中央区日本橋茅場町1丁目2番10号	135,600	1.77
計	—	4,796,410	62.68

(7) 【議決権の状況】

① 【発行済株式】

平成27年7月31日現在

区分	株式数(株)	議決権の数(個)	内容
無議決権株式	—	—	—
議決権制限株式(自己株式等)	—	—	—
議決権制限株式(その他)	—	—	—
完全議決権株式(自己株式等)	—	—	—
完全議決権株式(その他)	普通株式 7,650,100	76,501	権利内容に何ら限定のない当社における標準となる株式
単元未満株式	普通株式 1,060	—	同上
発行済株式総数	7,651,160	—	—
総株主の議決権	—	76,501	—

(注) 「単元未満株式」欄の普通株式には、当社所有の自己株式73株が含まれております。

② 【自己株式等】

該当事項はありません。

2 【役員の状況】

該当事項はありません。

第4 【経理の状況】

1 四半期財務諸表の作成方法について

当社の四半期財務諸表は、「四半期財務諸表等の用語、様式及び作成方法に関する規則」（平成19年内閣府令第63号）に基づいて作成しております。

2 監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、第2四半期会計期間(平成27年5月1日から平成27年7月31日まで)及び第2四半期累計期間(平成27年2月1日から平成27年7月31日まで)に係る四半期財務諸表について、新日本有限責任監査法人による四半期レビューを受けております。

3 四半期連結財務諸表について

当社は、子会社がありませんので、四半期連結財務諸表を作成しておりません。

1 【四半期財務諸表】

(1) 【四半期貸借対照表】

(単位：千円)

	前事業年度 (平成27年1月31日)	当第2四半期会計期間 (平成27年7月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	792,195	747,628
受取手形及び売掛金	1,108,610	1,113,131
電子記録債権	796,688	850,671
商品及び製品	52,074	30,144
仕掛品	242,480	279,972
原材料及び貯蔵品	279,416	365,385
その他	85,884	104,017
流動資産合計	3,357,349	3,490,951
固定資産		
有形固定資産		
建物	1,011,108	1,015,163
減価償却累計額	△537,477	△560,274
建物(純額)	473,630	454,889
機械及び装置	840,171	825,794
減価償却累計額	△547,412	△555,102
機械及び装置(純額)	292,758	270,691
工具、器具及び備品	1,068,152	1,097,066
減価償却累計額	△777,162	△818,584
工具、器具及び備品(純額)	290,990	278,481
土地	608,641	608,641
その他	250,032	302,870
減価償却累計額	△106,182	△112,181
その他(純額)	143,850	190,688
有形固定資産合計	1,809,870	1,803,393
無形固定資産	5,283	4,896
投資その他の資産	72,514	76,876
固定資産合計	1,887,669	1,885,167
資産合計	5,245,019	5,376,118
負債の部		
流動負債		
買掛金	98,781	103,412
短期借入金	※ 830,000	※ 830,000
1年内返済予定の長期借入金	251,796	266,060
未払法人税等	197,556	157,559
賞与引当金	42,066	47,010
その他	324,820	242,955
流動負債合計	1,745,020	1,646,998
固定負債		
長期借入金	561,877	552,594
退職給付引当金	23,016	28,615
その他	3,840	6,525
固定負債合計	588,734	587,735
負債合計	2,333,754	2,234,734

(単位：千円)

	前事業年度 (平成27年1月31日)	当第2四半期会計期間 (平成27年7月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	783,872	791,542
資本剰余金	684,872	692,542
利益剰余金	1,438,095	1,650,180
自己株式	△18	△18
株主資本合計	2,906,822	3,134,246
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	4,441	7,137
評価・換算差額等合計	4,441	7,137
純資産合計	2,911,264	3,141,384
負債純資産合計	5,245,019	5,376,118

(2) 【四半期損益計算書】

【第2四半期累計期間】

(単位：千円)

	前第2四半期累計期間 (自平成26年2月1日 至平成26年7月31日)	当第2四半期累計期間 (自平成27年2月1日 至平成27年7月31日)
売上高	1,924,090	2,515,752
売上原価	1,259,491	1,512,348
売上総利益	664,599	1,003,403
販売費及び一般管理費	※ 484,952	※ 602,111
営業利益	179,646	401,292
営業外収益		
受取利息	33	62
受取配当金	12,024	4,956
保険金収入	-	3,554
為替差益	-	14,083
その他	898	1,145
営業外収益合計	12,956	23,802
営業外費用		
支払利息	5,889	6,684
固定資産除却損	6,338	1,806
火災損失	3,912	-
その他	2,853	0
営業外費用合計	18,993	8,491
経常利益	173,609	416,603
税引前四半期純利益	173,609	416,603
法人税、住民税及び事業税	72,917	153,698
法人税等調整額	△4,578	△3,139
法人税等合計	68,339	150,559
四半期純利益	105,270	266,043

(3) 【四半期キャッシュ・フロー計算書】

(単位：千円)

	前第2四半期累計期間 (自平成26年2月1日 至平成26年7月31日)	当第2四半期累計期間 (自平成27年2月1日 至平成27年7月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前四半期純利益	173,609	416,603
減価償却費	112,963	122,899
賞与引当金の増減額 (△は減少)	2,791	4,944
受取利息及び受取配当金	△12,058	△5,019
支払利息	5,889	6,684
売上債権の増減額 (△は増加)	△191,973	△58,503
たな卸資産の増減額 (△は増加)	△96,776	△101,513
仕入債務の増減額 (△は減少)	58,280	4,631
未払又は未収消費税等の増減額	2,296	3,859
未払金の増減額 (△は減少)	8,543	△8,402
その他の流動資産の増減額 (△は増加)	△48,459	△36,223
その他の流動負債の増減額 (△は減少)	41,029	2,557
その他の固定負債の増減額 (△は減少)	3,459	4,194
その他	6,835	△4,722
小計	66,432	351,988
利息及び配当金の受取額	12,058	5,019
利息の支払額	△5,881	△6,950
損害賠償金の支払額	-	△20,723
法人税等の支払額	△27,435	△192,964
保険金の受取額	-	24,247
災害損失の支払額	-	△17,837
営業活動によるキャッシュ・フロー	45,173	142,780
投資活動によるキャッシュ・フロー		
投資有価証券の取得による支出	△601	△602
有形固定資産の取得による支出	△88,433	△154,639
無形固定資産の取得による支出	△1,285	-
投資活動によるキャッシュ・フロー	△90,319	△155,242
財務活動によるキャッシュ・フロー		
長期借入れによる収入	200,000	150,000
長期借入金の返済による支出	△86,574	△145,019
リース債務の返済による支出	△2,050	△1,828
株式の発行による収入	-	15,340
配当金の支払額	△14,317	△52,448
財務活動によるキャッシュ・フロー	97,058	△33,956
現金及び現金同等物に係る換算差額	335	1,850
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	52,248	△44,566
現金及び現金同等物の期首残高	401,116	792,195
現金及び現金同等物の四半期末残高	※ 453,364	※ 747,628

【注記事項】

(会計方針の変更)

(退職給付に関する会計基準等の適用)

「退職給付に関する会計基準」(企業会計基準第26号 平成24年5月17日。以下「退職給付会計基準」という。)及び「退職給付に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第25号 平成24年5月17日。以下「退職給付適用指針」という。)を、退職給付会計基準第35項本文及び退職給付適用指針第67項本文に掲げられた定めについて第1四半期会計期間より適用し、退職給付債務及び勤務費用の計算方法を見直し、割引率の決定方法を従業員の平均残存勤務期間に近似した年数に基づく割引率から、退職給付の支払見込期間及び支払見込期間ごとの金額を反映した単一の加重平均割引率を使用する方法へ変更いたしました。

退職給付会計基準等の適用については、退職給付会計基準第37項に定める経過的な取り扱いに従って、当第2四半期累計期間の期首において、退職給付債務及び勤務費用の計算方法の変更に伴う影響額を利益剰余金に加減しております。

この結果、当第2四半期累計期間の期首の退職給付引当金が1,404千円増加、繰延税金資産が491千円増加、利益剰余金が912千円減少しております。また、当第2四半期累計期間の損益に与える影響は軽微であります。

(四半期貸借対照表関係)

※ 当社は、運転資金の効率的な調達を行うため取引銀行4行と当座貸越契約を締結しております。これら契約に基づく借入金未実行残高等は次のとおりであります。

	前事業年度 (平成27年1月31日)	当第2四半期会計期間 (平成27年7月31日)
当座貸越極度額	1,500,000千円	1,500,000千円
借入実行残高	830,000 "	830,000 "
差引額	670,000千円	670,000千円

(四半期損益計算書関係)

※ 販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は、次のとおりであります。

	前第2四半期累計期間 (自 平成26年2月1日 至 平成26年7月31日)	当第2四半期累計期間 (自 平成27年2月1日 至 平成27年7月31日)
荷造運賃費	71,839千円	118,824千円
賞与引当金繰入額	16,404 "	17,383 "
退職給付費用	4,430 "	4,651 "
研究開発費	93,533 "	132,543 "

(四半期キャッシュ・フロー計算書関係)

※ 現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係は、次のとおりであります。

	前第2四半期累計期間 (自 平成26年2月1日 至 平成26年7月31日)	当第2四半期累計期間 (自 平成27年2月1日 至 平成27年7月31日)
現金及び預金	453,364千円	747,628千円
預入期間が3か月を超える定期預金	— "	— "
現金及び現金同等物	453,364千円	747,628千円

(株主資本等関係)

前第2四半期累計期間(自 平成26年2月1日 至 平成26年7月31日)

1 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成26年4月24日 定時株主総会	普通株式	14,478	2	平成26年1月31日	平成26年4月25日	利益剰余金

- 2 基準日が当第2四半期累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第2四半期会計期間の末日後となるもの

該当事項はありません。

当第2四半期累計期間(自 平成27年2月1日 至 平成27年7月31日)

1 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成27年4月23日 定時株主総会	普通株式	53,046	7	平成27年1月31日	平成27年4月24日	利益剰余金

- 2 基準日が当第2四半期累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第2四半期会計期間の末日後となるもの

該当事項はありません。

(持分法損益等)

当社が有しているすべての関連会社は、利益基準及び利益剰余金基準からみて重要性の乏しい関連会社であるため、記載を省略しております。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

当社の事業は、半導体等製造用高純度化学化合物事業並びにこれらの付帯業務の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(1株当たり情報)

1株当たり四半期純利益及び算定上の基礎並びに潜在株式調整後1株当たり四半期純利益及び算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項目	前第2四半期累計期間 (自 平成26年2月1日 至 平成26年7月31日)	当第2四半期累計期間 (自 平成27年2月1日 至 平成27年7月31日)
(1) 1株当たり四半期純利益	14円54銭	34円91銭
(算定上の基礎)		
四半期純利益(千円)	105,270	266,043
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る四半期純利益(千円)	105,270	266,043
普通株式の期中平均株式数(株)	7,239,087	7,620,976
(2) 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益	14円48銭	34円25銭
(算定上の基礎)		
四半期純利益調整額(千円)	—	—
普通株式増加数(株)	33,025	147,328
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり四半期純利益の算定に含めなかった潜在株式で、前事業年度末から重要な変動があったものの概要	—	—

2 【その他】

該当事項はありません。

第二部 【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

独立監査人の四半期レビュー報告書

平成27年9月14日

株式会社 トリケミカル研究所
取締役会 御中

新日本有限責任監査法人

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 渡邊 力夫 ㊞

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 伊藤 正広 ㊞

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 大屋 誠三郎 ㊞

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている株式会社トリケミカル研究所の平成27年2月1日から平成28年1月31日までの第38期事業年度の第2四半期会計期間（平成27年5月1日から平成27年7月31日まで）及び第2四半期累計期間（平成27年2月1日から平成27年7月31日まで）に係る四半期財務諸表、すなわち、四半期貸借対照表、四半期損益計算書、四半期キャッシュ・フロー計算書及び注記について四半期レビューを行った。

四半期財務諸表に対する経営者の責任

経営者の責任は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期財務諸表の作成基準に準拠して四半期財務諸表を作成し適正に表示することにある。これには、不正又は誤謬による重要な虚偽表示のない四半期財務諸表を作成し適正に表示するために経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用することが含まれる。

監査人の責任

当監査法人の責任は、当監査法人が実施した四半期レビューに基づいて、独立の立場から四半期財務諸表に対する結論を表明することにある。当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。

四半期レビューにおいては、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続が実施される。四半期レビュー手続は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べて限定された手続である。

当監査法人は、結論の表明の基礎となる証拠を入手したと判断している。

監査人の結論

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期財務諸表の作成基準に準拠して、株式会社トリケミカル研究所の平成27年7月31日現在の財政状態並びに同日をもって終了する第2四半期累計期間の経営成績及びキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

利害関係

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以上

(注) 1. 上記は四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社（四半期報告書提出会社）が別途保管しております。

2. XBRLデータは四半期レビューの対象には含まれていません。

【表紙】

【提出書類】 確認書

【根拠条文】 金融商品取引法第24条の4の8第1項

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 平成27年9月14日

【会社名】 株式会社トリケミカル研究所

【英訳名】 Tri Chemical Laboratories Inc.

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長 太 附 聖

【最高財務責任者の役職氏名】 該当事項はありません。

【本店の所在の場所】 山梨県上野原市上野原8154番地217

【縦覧に供する場所】 株式会社東京証券取引所
(東京都中央区日本橋兜町2番1号)

1 【四半期報告書の記載内容の適正性に関する事項】

当社代表取締役社長太附聖は、当社の第38期第2四半期（自 平成27年5月1日 至 平成27年7月31日）の四半期報告書の記載内容が金融商品取引法令に基づき適正に記載されていることを確認いたしました。

2 【特記事項】

確認に当たり、特記すべき事項はありません。